
 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 05-08-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1  

 

 

 
 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Numero 93 
 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di agosto, nella Residenza Comunale. 

 

La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del VICE SINDACO  CAVEDON 

ALESSANDRA, con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE F.F. dr.ssa DEGANELLO ANNA 

RITA e nelle persone dei Sigg. Assessori: 

 

 

 

GUZZONATO MARCO SINDACO Assente 

CAVEDON ALESSANDRA VICE SINDACO Presente 

SBALCHIERO MARIA PAOLA ASSESSORE Presente 

LUCA FRANCESCO ASSESSORE Presente 

PERON ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il 

seguente 

 

OGGETTO: 
 

 

EMERGENZA COVID-19: MESSA IN ATTO MISURE A SOSTEGNO DELL'ATTIVITA' 

SPORTIVA GIOVANILE. 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 05-08-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario per il 

periodo 2020/2022; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/1/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio 

per il conseguimento degli obiettivi; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato lo stato di 

emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili e il Decreto Legge del 30 luglio 2020, n. 83 che prevede la proroga fino al 15 ottobre 

2020;  

 

Ricordato che, per contenere gli effetti negativi prodotti dalla pandemia, il Comune di Marano Vicentino ha già 

messo in campo numerose misure a sostegno della popolazione e delle attività economiche; 

 

Dato atto che: 

- a causa della messa in cassa integrazione o dei licenziamenti prodotti dal protrarsi di questa emergenza sanitaria, 

i bilanci familiari possono trovarsi in difficoltà a sostenere le spese per l’iscrizione dei figli alle attività sportive; 

- di conseguenza la crisi si riverbera anche sulle associazioni che organizzano attività sportive/ricreative, già 

penalizzate dal periodo di fermo e dai maggiori oneri imposti dalle linee guida per la ripresa delle attività 

sportive; 

 

Visti i vari provvedimenti nazionali e regionali che sono stati emanati in questo periodo di emergenza; 

 

Rilevato che il Comune di Marano Vicentino: 

- riconosce il valore sociale, educativo e formativo dello sport ed in particolare dell’attività promozionale 

giovanile; 

- vuole contribuire a garantire alle famiglie maranesi la possibilità di iscrivere o mantenere iscritti i propri figli 

alle società sportive maranesi e di praticare una disciplina sportiva in modo strutturato senza dover considerare 

tale attività un ulteriore aggravio economico; 

 

Evidenziato che l’Amministrazione Comunale intende mettere a disposizione un sostegno economico di importo 

pari a 20.000,00 € a sostegno delle spese di frequenza ad attività sportiva per ragazzi con le seguenti modalità: 

- il contributo verrà erogato unicamente alle famiglie residenti a Marano Vicentino al momento della richiesta per 

i figli che sono iscritti e praticheranno attività sportiva nell’anno 2020-21 presso le associazioni sportive 

maranesi; 

- i ragazzi dovranno essere nati nel periodo compreso fra il 01/01/2004 e il 31/12/2017; 

- il nucleo familiare richiedente non deve versare in condizioni di inadempienza nei confronti del Comune di 

Marano Vicentino o nei confronti dell’associazione sportiva; 

- la frequenza all’attività sportiva dovrà essere perlomeno di quattro mesi consecutivi, comprovata da ricevuta di 

pagamento; 

- l’ammontare del contributo comunale di 20.000,00 € sarà suddiviso in quote singole di 50,00 € a ragazzo; 

- la domanda dovrà essere presentata su apposito modulo a partire dal 01/10/2020 fino al 30/11/2020; 

- i contributi assegnati saranno n. 400 per l’importo di 50,00 € a ragazzo, per una somma complessiva di 

20.000,00 €. In caso di richieste eccedenti potrà essere stilata una graduatoria che tiene conto della dichiarazione 

ISEE; 

 

Rilevato che le attuali misure regionali di contenimento del virus Covid-19 impongono il rispetto di alcune regole 

che condizionano gli spazi, l’organizzazione e la ripartenza delle attività sportive, che comporteranno minore 

entrate e maggiori spese per i gestori degli impianti sportivi; 

 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 05-08-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3  

Ritenuto che questo provvedimento possa andare a beneficio sia delle famiglie, ma anche a sostegno delle attività 

sportive maranesi; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione ai sensi dall'art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000, che 

vengono riportati integralmente in calce; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi: 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi in premessa richiamati che formano parte integrante del presente provvedimento: 

 

1) Di demandare al Responsabile del Settore 1° Affari Generali di indire idoneo bando e procedura per 

l’erogazione di n. 400 contributi secondo i seguenti indirizzi: 

  

- il contributo verrà erogato unicamente alle famiglie residenti a Marano Vicentino che ne faranno richiesta 

per i figli che sono iscritti e praticheranno attività sportiva nell’anno 2020-21 presso le associazioni sportive 

maranesi; 

- i ragazzi dovranno essere nati nel periodo compreso fra il 01/01/2004 e il 31/12/2017; 

- il nucleo familiare richiedente non dovrà versare in condizioni di inadempienza nei confronti del Comune 

di Marano Vicentino o nei confronti dell’associazione sportiva; 

- la frequenza all’attività sportiva dovrà essere perlomeno di quattro mesi consecutivi, comprovata da 

ricevuta di pagamento; 

- l’ammontare del contributo comunale di 20.000,00 € sarà suddiviso in quote singole di 50,00 € a ragazzo; 

- la domanda dovrà essere presentata su apposito modulo a partire dal 01/10/2020 fino al 30/11/2020; 

- i contributi assegnati saranno n. 400 per l’importo di 50,00 € a ragazzo, per una somma complessiva di 

20.000,00 €. In caso di richieste eccedenti potrà essere stilata una graduatoria che tiene conto della 

dichiarazione ISEE. 

 

2) Di incaricare il Responsabile del Settore 2° Servizi Finanziari di prevedere nella prossima variazione di 

bilancio, all’interno della somma già preannunciata di 100.000 € prevista a sostegno delle famiglie 

nell’emergenza Covid-19, la destinazione di € 10.000,00 in apposito capitolo, per la finalità oggetto del 

presente provvedimento. 

 

3) Di dare atto che i contributi in parola, troveranno copertura per € 10.000,00 ai cap.1830, 1831 e 1903 e per € 

10.000,00 ad apposito capitolo oggetto delle prossime variazioni di bilancio, così come meglio descritto nel 

punto precedente. 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

                                                                                                                                   Allegati : pareri 

 

 

 

 
 

Proposta di delibera redatta da NERI MONICA - Ufficio URP 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 05-08-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4  

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. _93_ del_05-08-2020_____ 
 
 

Pareri espressi sulla proposta di delibera della Giunta Comunale del 04-08-20 n.97 
 
 
Oggetto:  EMERGENZA COVID-19: MESSA IN ATTO MISURE A SOSTEGNO 

DELL'ATTIVITA' SPORTIVA GIOVANILE. 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 05-08-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to DEGANELLO ANNA RITA 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 05-08-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to TECCHIO FEDERICA 
 
 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 05-08-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5  

COMUNE DI MARANO VICENTINO 

(Provincia di Vicenza) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero   93  del  05-08-2020 
 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19: MESSA IN ATTO MISURE A SOSTEGNO 

DELL'ATTIVITA' SPORTIVA GIOVANILE. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
CAVEDON ALESSANDRA 

(F.to digitalmente) 
DEGANELLO ANNA RITA 

(F.to digitalmente) 


